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Annotatsiya: Boshlang’ich sinflarda texnologiya darslarida bajariladigan amaliy 

ishlar o’quvchilarning miya faoliyati yaxshiroq ishlashi uchun muhim turtki bo’ladi. 

Ushbu maqolada texnologiya darslarida qog’ozdan amaliy ishlarni bajartirishning 

mazmun mohiyati haqida fikrlar bayon etilgan. 

Kalit so’zlar: qog’oz, ta’lim, texnologiya, metod, dars, yelim, chizg’ich, buklash, 

amaliy ish. 

 

Texnologiya darslarida o‘quvchilar ijtimoiy ishlab chiqarish mehnatiga 

tayyorlashning ilk bosqichlarini o‘rganadilar. Birinchi sinfda o‘quvchilar eng avvalo 

faqat dars mashg‘ulotlaridagina emas, balki boshqa darslarda ham to‘qnash keladigan 

materiallar bilan tanishadilar. Qog‘oz va uning turlari bilan ishlash, karton va uning 

turlari bilan ishlash, gazlamaga dastlabki ishlov berish, turli materiallar bilan ishlash, 

o‘z-o‘ziga xizmat ko‘rsatish kabilar bilan tanishadilar. Amaliy ishlar jarayonida 

o‘quvchilarda mehnatsevarlik, materiallarni tejamli sarflash, mehnatga ijodiy 

yondoshish, tabiatga ehtiyotkorlik bilan munosabatda bo‘lish, mehnat madaniyatini 

tarbiyalash, ularga ayrim kasblar haqida tushunchalar singdirib boriladi. 

Texnologiya darslarida qog‘oz bilan ishlash asosiy vazifalaridan biri o‘quvchilarda 

qog‘ozga ishlov berish ko‘nikmalarini hosil qilish va ularga shunga muvofiq bilimlarni 

berishdir. Bu ish birinchi sinfdan boshlab bosqichma-bosqich amalga oshirib boriladi, 

chunki o‘quvchilar qog‘ozdan eng oddiy buyumlarni tayyorlash ishlarini eslab qolishga 

qodir emaslar. 

Qog‘ozga ishlov berishda hosil qilingan ko‘nikmalar takror mashq qilishlar 

natijasida takomillashtirib boriladi. Xatoga yo‘l qo‘ymaslik uchun o‘quvchilarni o‘z-

o‘zini nazorat qilishga odatlantirish lozim. Topshiriqlarni bajarish jarayonida yo‘l 

qo‘yilgan xatolarni o‘zlari topib uni tuzatmagunlaricha hamda bajarilgan ishlarning 

to‘g‘riligiga ishonch hosil qilmagunlaricha o‘quvchilardan ishni qabul qilmaslik lozim. 

Qog‘ozdan amaliy topshiriqlarni bajarish jarayonida yangi ko‘nikma va malakalar 

hosil qilinadi. Buning uchun qo‘l asboblaridan foydalanishning o‘ziga xosligini, 

materiallarni xususiyatini, yasalayotgan buyumlar xususiyatini bilish katta ahamiyat 

kasb etadi. 

http://www.interonconf.com/


 THEORY AND ANALYTICAL ASPECTS OF RECENT RESEARCH 
International scientific-online conference 

Part 9, Issue 1:  NOVEMBER 9th  2022 

~ 117 ~ 
www.interonconf.com 

Dars boshida o‘qituvchi biror mavzu bo‘yicha suhbat olib borar ekan, bu buyum 

qanday maqsadlarda, ya'ni qayerda ishlatilishini tushuntiradi, so‘ngra o‘quvchilar 

tayyorlanayotgan har bir buyumni amalda qo‘laydilar. 

Qog‘ozdan buyumni tayyorlash usullarini o‘qituvchi sinf doskasiga osib qo‘yilgan 

yo‘llanma xaritasidan yoki texnik vositalardan foydalanib ko‘rsatadi. Shundan so‘ng u 

ishni bajarish tartibi va usullariga tegishli savollarni berib, materialni takrorlaydi va 

buyumni o‘quvchilar bilan birgalikda tayyorlashga o‘tadi. 

Yuqoridagilar kelib chiqib, texnologiyadan qog‘ozdan amaliy ishlar tuzilishi 

quyidagi tartibda olib boriladi. 

1. O‘quvchilar oldiga mehnat topshirig‘ining maqsadi va mavzusini qo‘yish: 

a) darslarda bajarishga mo‘ljallangan buyum yoki ishning o‘quvchilar hayotining 

yoki bu tomoni ehtiyojlarini qoniqtirishdagi ahamiyati; 

b) belgilangan ishni yaxshi bajarish uchun qanday yangi bilim va ko‘nikmalarni 

egallash lozimligini ko‘rsatish. 

2. Ish o‘rni, asbob-uskuna, qog‘oz turlari, ish namunasi, doskadagi chizmalarning 

tayyorligini tekshirish, ishni yaxshi va uyushgan holda tashkil etishga yordam beruvchi 

qonun-qoidalarni eslatish. 

3. Qog‘ozdan bajariladigan ishlarini oldindan rejalashtirish: 

a) namuna, qism va detallar miqdorini tahlil qilish, kerakli qog‘ozlarni, berilgan 

o‘lchovlarni tayyorlash; 

b) buyum tasviri va uning detallarini namunadan tanish, tushunish, barcha 

o‘lchovlarni va ishchi chiziqlarini topish va o‘qish, ya'ni ishni buyumni tayyorlash 

uchun qanday harakatlarni amalga oshirish, qanday asboblarni ishlatish, mehnat 

harakatlarini ketma-ket bajarish tartibini aniqlash. 

4. Qog‘ozni namuna, berilgan o‘lchovlar bo‘yicha belgilab chiqish. O‘quvchilarni 

belgilash tartibini bilishlari va uni doskada belgilash bosqichlarini bajarayotgan yoki 

buyumni ko‘rsatib tushuntirayotgan o‘qituvchi bilan bir vaqtda bajarilishi lozim. 

5. Qog‘ozga belgilash ishlarini bajarish. Qog‘ozdan detallarni tayyorlash, qog‘oz 

detallarni moslash va uning barcha detallarini yig‘ish, qog‘ozga ishlov berish 

jarayonida zarur bo‘ladigan bilim va ko‘nikmalarni egallash. 

6. Ishning xato va kamchiliklarni tuzatish, ishni baholash. 

7. Darsga yakun yasash, yangi vazifalar qo‘yish. 

Texnologiyada qog‘ozdan amaliy ish mashg‘ulotlari tashkil qilishning bu 

tartibidan o‘qituvchi mazkur dars uchun belgilangan aniq buyum yoki ishning 

xususiyatlarini nazarda tutib foydalanadi. 

Dars jarayonida o‘quvchilar turli qog‘ozlarning asosiy jismoniy xususiyatlari 

rangi, qalinligi, zichligi, siyohni ishlatish xususiyati, sathining xarakteri silliq, g‘adur-

budurligi bilan tanishadilar. Ba'zi narsalarni tayyorlashda bolalar elimdan 

foydalanadilar. Demak, bolalar sinfdayoq tayyor elimlarining asosiy xususiyatlari: 

yopishqoqligi, saqlanishi, elimlashni o‘rganishlari kerak. 
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Qog‘oz va kartonga ishlov berish usullari unchalik murakkab emas, bolalar ularni 

osonlik bilan o‘zlashtirish oladilar. Qog‘oz va kartonga ishlov berish yuzasidan 

egallangan malakalar keyinchalik barcha mehnat turlari bo‘yicha texnologiyada keng 

qo‘llaniladi. 

Qog‘ozni buklash usullari. Qog‘ozni teng ikkiga buklash uchun qog‘oz stol yoki 

parta ustiga qo‘yiiladi va o‘ng hamda chap qo‘li bilan qog‘ozni uziga yakin turgan 

tomonining ikki uchidan ushlab, uni pastki uchlari bilan tenglashtiriladi. Bunda 

qog‘ozning uchlarining qirrasi bir- biriga to‘g‘ri tushishi kerak. Ana shundagina qog‘oz 

qo‘l bilan tekislanib, uning bukilgan chizig‘i ustidan tirnok bosib yurgiziladi. 

Qog‘ozni bukilgan joyidan yirtish. Qog‘ozni yirtishdan oldin, avval ehtiyotlik bilan 

ochiladi, uning bir tomoni o‘ng qo‘l bilan bosilib, chap qo‘l bilan bukilgan chiziqdan 

sekin yirtiladi, Bukilgan chiziq ustiga chizgichni qo‘yib, xam qog‘ozni yirtish mumkin. 

Qog‘ozni bukilgan joyini pichoqda qirqish. Qog‘ozni buklab, tirnok bilan bosib iz 

tushiriladi. Shundan so‘ng uning buklangan chizig‘ini o‘ng tomonga qilib stol ustiga 

qo‘yiladi, uning orasiga pichoqni tiqib yurgiziladi. 

Qog‘ozni kaychi bilan qirqish. Qaychi o‘ng qo‘lda ushlanadi. Ish vaqtida qaychini 

harakatsiz ushlab, qirqilayotgan qog‘ozni, undagi kesish chizig‘i aniq ko‘rinishi uchun 

aylantirib turiladi. 

Qog‘ozni yopishtirish. Stolning ustiga gazita yozib, uning ustiga kerakli o‘lchamda 

qirqib olingan rangli yoki istalgan qog‘oz qo‘yiladi va mo‘yqalam yordamida urtasidan 

chetiga avval chap, so‘ngra o‘ng tomonga qarab elim surtiladi. Yelimni tez, yupqa qilib 

surtiladi. Yelim surtilgan qog‘ozni yopishtiriladigan predmetning ustiga qo‘yib, uning 

ustidan g‘ijimlanishlar bo‘lmasligi uchun toza latta bilan bosib tekislanadi. 

Qog‘oz va kartonni o‘lchash usullari. Texnologiya darslarida qog‘ozni o‘lchash 

usullari unchalik murakkab emas va ular matematika darslarida qo‘llanadigan 

asboblar yordamida bajariladi. Birinchi navbatda bu oddiy chizgich, uchburchak 

chizg‘ich va sirkuldir. 

Qog‘oz va karton bilan ishlash darslarining asosiy xususiyati shundaki, bu darsda 

buyumlarning umumiy ko‘rinishidagi yig‘ma, chizma va buyumning namunasi yoki 

faqat texnikaviy rasm va chizmalardan foydalaniladi. 

O‘qituvchi o‘quvchilarning yig‘ma chizmani o‘qishga, chizma va namunadan 

barcha detallarni, ularning o‘lchamini aniqlash va har qaysi detalni mustaqil belgilab 

olishga o‘rgatadi. O‘qituvchi o‘quvchilarga namuna va texnologiya darsidagi chizmani 

ko‘rsatib, bolalar bilan maketni yasash uchun nechta detal tayyorlash kerakligini, 

ularning o‘lchami shakli qanday bo‘lishini aniqlaydilar. 

Bolalar chizmaga qarab to‘g‘ri burchak, uchburchak shaklida ekanligini aytadilar. 

Qog‘oz va karton bilan ishlash mashg‘ulotlari o‘quvchilar oldindan qo‘yidagi 

tayyorgarlik ko‘rishadi: stolning ustiga qog‘oz yozib, ish uchun kerakli ish qurollari va 

materiallarni olib tayyorlaydilar. Har bir mashg‘ulot oxirida o‘quvchilar keyingi 

mashg‘ulotda kerakli bo‘ladigan narsalarni yozib oladilar. 
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O‘quvchilar ishlayotgan materiallarga tejamkorlik bilan munosabatda bo‘lishlari, 

o‘z ishini rejalashtira bilishlari, vaqtdan unumli foydalanishlari shu bilan birga ish 

joylarini toza va ozoda, sinf xonasini tozalab qo‘yishlari kerak. 

Barcha fanlarda qo‘llanilganidek qog‘oz bilan ishlash darslarida ham ta'limning 

ko‘rsatmali vositalaridan foydalaniladi. Jumladan texnologiya darslarida turli xil 

namuna, rasm, sxematik namuna, turli predmetlardan shuningdek texnik vositalardan 

foydalaniladi. 
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